关于申办深圳律师创新合作论坛（2024）

城市更新分论坛方案的报告（示例）
深圳市律师协会城市更新法律专业委员会拟举办以“新形势下城市更新高质量发展论坛”为主题的分论坛，具体方案如下：
分论坛目的

从城中村、旧厂房到现代化住宅、写字楼、城市综合体……深圳城市更新走过十余年历史，除了提高空间利用效率、完善城市功能，还向城市绿色发展、品质提升以及智慧城市等迈进。一批专业的深圳律师在法律服务过程中不断深耕，为城市更新保驾护航。未来，城市更新仍然会是城市发展的重要变革力量，为深圳带来更美好的人居环境。分论坛邀请专家、企业代表与深圳城市更新专业律师一同就新时代城市更新高质量发展等方面进行探讨，共话机遇与挑战，展示深圳律师的专业成果、专业能力和专业形象。
分论坛时间、地点及形式

（一）时间：2024年9月X日14:30-18:00

（二）地点：请提出意向地点
（三）形式：论坛以现场+线上直播相结合，成果展现场展示。
分论坛主题

城市更新法律业务高质量发展

组织机构

（一）主办单位

深圳市律师协会

（二）承办单位

深圳市律师协会城市更新法律专业委员会
支持单位

广东省律师协会城市更新专业委员会、华商城市更新与棚改研究院
分论坛日程
论坛为期半天，拟以主题演讲、圆桌沙龙相结合的方式举办。
（一）主题演讲
《房地产行业新形势与城市更新高质量发展》
宋丁 国家高端智库-中国综合开发研究院研究员
《制度优化，破解城市更新“拆迁难”》
王劲松 广东省律师协会城市更新法律专业委员会主任
《深圳旧住宅城市更新困局与制度创新构想》
陈荣明 深圳市律师协会城市更新法律专业委员会副主任
《大湾区产业园“工业上楼“创新设计要点研究》
谈芳 森磊国际设计集团助理总经理
《城市更新高质量发展的保障体系》
杨林 广东省律师协会房地产法律专业委员会副主任（二）圆桌沙龙
主题：城市更新法律业务高质量发展拟邀嘉宾：

徐娜娜 罗湖区城市更新与土地整备局党组成员、副局长
宋丁 国家高端智库-中国综合开发研究院研究员
邓志旺 深圳职业技术大学教授、房地产研究所所长
李明俊 智慧源（深圳）管理顾问有限公司公司董事长
周意涵 深圳市律师协会城市更新法律专业委员会副主任
周志芳 深圳市律师协会城市更新法律专业委员会副主任
参加人员

分论坛规模计划不超过100人，参加人员以深圳律师、房企人员、商协会代表等人员为主，构成如下：

深圳律师代表；

政府主管部门代表：参与单位待定；

（三）相关律协代表：省律协代表参加论坛；

（四）商协会代表：可邀请城市更新、房地产开发相关领域的商协会代表参加，如城市更新协会、城市更新商会、税务师协会、会计师协会等。

（五）企业代表：可邀请本土房地产企业参加论坛。

（六）客户代表：本土企业客户或个人客户。

经费预算
请提出总经费预算，并细化每个项目费用明细，费用来源。
分论坛筹备工作机构

设分论坛筹备工作组，研究确定分论坛工作方案及分论坛相关重要事项，协调解决工作中遇到的问题，统筹落实分论坛各项会务工作。

组长：王劲松主任

常务副组长：陈荣明

副组长：周意涵、叶智锷

执行副组长：阮予红秘书长
组员：城市更新专委会主任助理、干事、委员。
妥否，请审议。

附件：分论坛议程
城市更新法律专业委员会

2024年X月X日

分论坛：城市更新法律业务高质量发展论坛议程

时间：2023年9月23日（周六）14:30-17:10 地点：深圳法学会（罗湖区深南东路5016号京基100大厦B座7楼）
	时间
	论坛环节
	环节内容
	主持人

	14:30-14:50
	领导致辞
	曾常青 深圳市律师协会监事长
杨庆宏 罗湖区司法局党组成员、副局长
	王劲松

深圳市律师协会城市更新法律专业委员会主任

	14:50-16:30
	主题演讲
	《房地产行业新形势与城市更新高质量发展》

宋丁 国家高端智库-中国综合开发研究院研究员
《制度优化，破解城市更新“拆迁难”》

王劲松 广东省律师协会城市更新法律专业委员会主任

《深圳旧住宅城市更新困局与制度创新构想》

陈荣明 深圳市律师协会城市更新法律专业委员会副主任

《大湾区产业园“工业上楼“创新设计要点研究》

谈芳 森磊国际设计集团助理总经理

《城市更新高质量发展的保障体系》

杨林 广东省律师协会房地产法律专业委员会副主任
	周意涵

深圳市律师协会城市更新法律专业委员会副主任

	16:45-17:45
	圆桌论坛

主题：城市更新法律业务高质量发展
	徐娜娜 罗湖区城市更新与土地整备局党组成员、副局长
宋丁 国家高端智库-中国综合开发研究院研究员
邓志旺 深圳职业技术大学教授、房地产研究所所长

李明俊 智慧源（深圳）管理顾问有限公司公司董事长

周意涵 深圳市律师协会城市更新法律专业委员会副主任
周志芳 深圳市律师协会城市更新法律专业委员会副主任

	陈荣明

深圳市律师协会城市更新法律专业委员会副主任

	17:45-18：00
	业务成果介绍
	介绍《深圳市律师协会律师办理城市更新项目土地信息核查和物业权利人核实业务操作指引》
王劲松 深圳市律师协会城市更新法律专业委员会主任